
 

 

 

 

Souvislá sněhová pokrývka v polovině prosince 

vzbudila v mnoha lidech naději, že by letos mohly být 

bílé Vánoce. Díky mrazivému počasí se to málem 

vyplnilo. Nicméně teplotní skok, kdy těsně před 

Vánoci teploty vyskočily nad +10ºC, veškeré 

myšlenky na „ladovské Vánoce“ rázně ukončil. 

Naopak se vánoční svátky i následující dny ukázaly 

jako vysloveně jarní. Silvestrovský podvečer se tak dal venku trávit klidně jen v mikině. 

Český mediální prostor je zaplněný hlavně blížícími se volbami českého prezidenta. Nejen hlavní favorité 

se nás snaží přesvědčit, že právě oni jsou tou správnou volbou pro nelehké období.  

Válka Ruska proti Ukrajině i nadále trvá. Díky teplejší zimě, diverzifikaci dodavatelů a (bohužel) také 

nadcházející recesi (naštěstí) klesla na burzách cena ropy i zemního plynu na ceny podobné, jako před 

začátkem války. 
 

Konec roku 2022 
Na konci každého roku se 

snažíme dohnat všechno, nač 

nám nezbyl čas, nebo jsme to 

odsouvali na lepší dobu. Tak 

i v Káraném bylo živo. ČEZ 

dotahoval přesun vedení 

elektřiny ze sloupů do země, 

a tak po mnoha letech 

zmizela z Jizerské ulice stará 

rezavá stožárová 

trafostanice. Postupně mizí i 

betonové a dřevěné sloupy, 

na kterých byla umístěna 

svítidla veřejného osvětlení. 

Proto jsme museli realizovat 

nové osvětlení v ulicích 

B.Němcové a Jiráskově. 

Firmě O.S.V.O comp, a.s. se 

toto podařilo do Vánoc i přes mrazivé počasí, které prosinec provázelo. 
Foto z ulice Jizerská 



Jistě víte, že na světovém trhu jsou problémy v automobilovém průmyslu a toto postihlo i nás. Celý rok 

jsme čekali na objednaný traktůrek na údržbu veřejné zeleně. Nakonec se firmě BD Tech, a.s. podařilo 

získat pro naši obec vytouženou techniku. Traktůrek nám přivezli přímo pod obecní vánoční strom, jako 

vánoční dárek. 

Každý prosinec dochází ke 

sčítání nákladů 

vynaložených obcí za 

likvidaci odpadů. V roce 

2022 obec Káraný zaplatila 

2 mil a 7 tis. Kč. Na 

poplatcích bylo vybráno 1 

mil. 650 tis. Kč a přes 330 

tis. Kč jsme získali zpět za 

systém třídění od firmy 

EKO-KOM,a.s. Což by 

odpovídalo zvýšení 

poplatku pro rok 2023 o 

100 Kč na 

osobu/nemovitost. 

Zastupitelstvo obce 

poplatek nenavyšovalo, 

schválilo loňskou výši, tedy 

základní poplatek za svoz KO bude v roce 2023 činit 1050 Kč. Bohužel ale, toto se zdá být neudržitelné do 

dalších let. Díky rostoucím cenám energií a pohonných hmot jsou pro rok 2023 zvýšeny náklady na svoz 

dodavatelem, a také byl navýšen poplatek za skládkování. Tedy jediný, kdo může ovlivnit výši poplatku 

jste vy. A to nejen tříděním odpadů, ale hlavně dodržováním zásad třídění. Hlavně zmenšováním objemu 

odpadu – rozložením krabic a sešlapáním plastů, plechovek, a hlavně vůbec snížit objem odpadů. Jen 

připomínám, že před mateřskou školkou jsou nádoby na hliník, jejichž svoz neplatíme a také již celý rok 

funguje zpětný odběr vysloužilých elektrospotřebičů, a to včetně velkých (TV, pračky, myčky, sušičky, 

bojlery atd.). Tyto shromažďujeme na pozemku u ČOV. Je nutné se domluvit, kdy spotřebič přivezete, 

abychom zajistili převzetí. Kontaktní osoba je Lucie Burdová, telefon 608 744 573. 

Situace v naší republice je silně ovlivněna nárůstem cen energií a ty ovlivňují ceny úplně všeho. Zvýší se 

náklady na svoz odpadů, stavební práce, energie na provoz veřejného osvětlení, provoz a nákup nové 

techniky. Proto musí obec přistoupit k nepopulárnímu kroku zvýšení nájmu za pozemky. Pro rok 2023 a 

následující zastupitelstvo schválilo cenu 60 Kč za 1m2 a 1 rok. O tomto budou nájemci písemně informováni 

během ledna 2023.            Barbora Krejčí 
 

 

 

MAS Střední Polabí a Nová zelená úsporám light 
 

Již od 9.1.2023 bude k dispozici nový dotační titul pro majitele především starých 

rodinných domů, které potřebují rychlé a účinné opatření na úsporu nákladů na 

topení. Pozor, žádat o dotaci může pouze majitel či spolumajitel domu. Současně 

musí všichni členové domácnosti mít přiznán starobní důchod, invalidní důchod 3. 

stupně, anebo být příjemci příspěvku na bydlení.  

Je možné financovat např. výměnu dveří, oken, zateplení fasády, stropu či střechy 

objektu. Státní fond životního prostředí vyplatí žadateli dopředu zálohu na pořízení 

těchto opatření ve výši maximálně 150 000 Kč a po realizaci, která může být prováděna i svépomocí, 

žadatel doloží fotodokumentaci před a po provedení opatření. Doloží úhradu za materiál a případné práce 



spojené se zateplením objektu. MAS Střední Polabí následně vystaví Závěrečnou 

zprávu k provedeným opatřením. Dotace se poskytuje ve výši 100 %!  

Bližší informace jsou na https://novazelenausporam.cz/nzu-light/, případné 

konzultace k přípravě opatření poskytuje náš konzultant projektů Petr Mašek, 

masek@strednipolabi.cz, tel.: 602 184 853.  

Petr Mašek, projektový koordinátor 
 

 

Sportovní a kulturní akce  
 

 

Svatá Lucie – svátek světla 

Tento rok na svátek světla Sv. Lucie bylo opravdu 

mrazivé počasí a nadílka sněhu. OÚ Káraný spolu s 

hasiči a ve spolupráci s městysem Lázně Toušeň, 

připravili již tradiční průvod. Po úvodním slovu a po 

zapálení světýlek v lampičkách vyrazil průvod od 

obecního úřadu podél Labe se zastávkou u mola pro 

lodě, kde si všichni mohli napsat na připravené lodičky 

svá přání a za asistence hasičů pustit po řece. Dále se 

pokračovalo k lávce do Toušeně, kde oblohu rozzářil nádherný ohňostroj. 

Děkujeme všem, kteří tuto akci připravují, i těm, kteří se jí účastní. Je to tradiční zimní setkání a příležitost 

na chvíli se zastavit a potkat se s lidmi dobré vůle. 

 

Přijďte si s námi zacvičit 

Po náročném adventním a novoročním hýření je čas se vrátit do formy. Přijďte si s námi zacvičit – 

v zimním období cvičíme v tělocvičně, v budově OÚ Káraný. Více informací na našem webu  

www.tjjizerakarany.cz v sekci sportovní oddíly. 

ÚT 18:00 – 19:00 hodin 

ST    9:30 – 10:30 hodin 

PÁ 18:00 – 19:00 hodin  

NE   9:30 – 10:30 hodin 

Ráda bych ještě upozornila, že v měsíci lednu 2023 bude svolána Valná hromada TJ Jizera Káraný, 

sledujte prosím obvyklá informační místa.   

 

Všem přeji úspěšný vstup do nového roku 2023, pevné zdraví, dobrou náladu a ať je přicházející čas 

svobodnější a aktivnější. Věřme, že bude líp. 

Děkuji za Vaši přízeň a podporu.    Alice Hodačová  

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
mailto:masek@strednipolabi.cz
http://www.tjjizerakarany.cz/


 
 

 
Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

http://www.durabo.cz/

